
 2022 年 3月 24日 

各 位 

公益社団法人日本観光振興協会 

 

 

はじめて学ぶ観光副読本 「観光でまちを元気に！日本・ふるさと再発見」 改訂版 

訂正とお詫びについて 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より観光産業についての教育機会に関しまして、ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度、発行いたしました 「観光でまちを元気に！日本・ふるさと再発見」 改訂版（第２版） 

におきまして、記載に誤りがございました。 

深くお詫び申し上げますとともに、以下の通り訂正させて頂きます。 

 

記 

 

＜訂正内容＞ 

13 ページ 第 3章 「私たちが住む地域の宝さがし」 ❷日本遺産とは？内 

❷妻
つ ま

籠
ご

宿
じゅく

 

【誤】岐阜県 

【正】長野県 

以上 

【問い合わせ先】 

公益社団法人日本観光振興協会 観光地域マネジメント 

TEL：03-6435-8337 （月～金：9:30～17:30） 

Email：kokunai@nihon-kankou.or.jp 

 


